
 

 ZPRAVODAJ 
 OBCE VĚŽNICE 
 

 
červen 2021, ročník XXIX 
 

 

 
 
 

www.OBECVEZNICE.cz, starosta@obecveznice.cz 

mailto:starosta@obecveznice.cz


Důležité kontakty: 

David Drahoš – starosta   725 106 601, 723 428 484 

Pavel Mottl – místostarosta  777 001 615 

 

Z redakce 
 
Milí čtenáři, milé čtenářky, 

Vaše články, fotografie nebo jiné příspěvky do příštího zpravodaje zasílejte, 

prosím, na adresu mistostarosta@obecveznice.cz do 20. září 2021.  

 

 

Informace z obecního úřadu  
 
  

Máte před sebou letní vydání obecního zpravodaje. Snad v něm naleznete 

informace, které Vás zaujmou. 

Obecní zeleň  

Chci touto cestou opět poděkovat všem, kteří se starají i o obecní pozemky 

před svým domem. Přispíváte tak k lepšímu vzhledu naší krásné obce. I 

když jsme pořídili nový sekací traktůrek, není bohužel v našich silách mít 

všude všechno najednou posekané. Každým rokem navíc přibývá ploch, 

které udržujeme. Tímto Vám tedy děkujeme. 

Vodovod  

V minulých týdnech jsme uskutečnili další instalaci vodoměrné šachty 

v horní části obce. Realizace celé akce trvala déle než je obvyklé, což bylo 

zapříčiněno současnou špatnou situací na trhu s materiálem. Nicméně se 

nám to již povedlo dokončit. Zbývá dodělat pouze drobné terénní úpravy. 

Děkuji dotčeným obyvatelům za trpělivost.  
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V květnu bylo vyměněno dalších 15 starých vodoměrů za nové. Dalších 15 

se chystáme vyměnit v červenci. Dotčené majitele nemovitostí budeme 

předem informovat.  

 

Na přelomu června a července budou provedeny odečty vodoměrů. 

Následně rozešleme faktury za spotřebovanou vodu. Děkujeme za 

spolupráci.  

 

Rádi bychom zasílali faktury elektronicky. K tomu stačí jen, pokud jste tak 

již neučinili, abyste nám zaslali svůj email. Buď cestou SMS starostovi 

nebo elektronicky na email starosta@obecveznice.cz. Uveďte, čí je to 

email a za jaké číslo popisné chcete fakturu.  

Revize pozemků Dolní Věžnice  

Po revizi pozemků v katastru Horní Věžnice nyní probíhá revize v katastru 

Dolní Věžnice. Týká se to samozřejmě i obecních pozemků. 

Z této revize vyplynulo, že je třeba zaměřit zastávku u obchodu a hranice 

většího rybníka na straně u školy, které nejsou zapsány v katastru 

nemovitostí.  

 

Dále již proběhlo zaměření velkého mostu přes Šlapanku na hlavní silnici. 

Budeme zde měnit pozemky s Krajem Vysočina, aby to odpovídalo 

skutečnému stavu. Toto zaměření platí Kraj Vysočina. V katastru 

nemovitostí je totiž stále starý most. 

 

Zároveň se chystá velká směna pozemků s Povodím Vltavy v celém úseku 

mezi mosty v dolní části obce. Toto by také mělo vést k tomu, že situace 

v katastru nemovitostí bude odpovídat skutečnému stavu, včetně dolního 

nového mostu.  

 

Dále pracujeme na tom, abychom do katastru nemovitostí vložili obecní 

čističku odpadních vod, která také není dosud v katastru nemovitostí 

zapsána. K tomu nám už chybí poslední podíly pozemků pod čistírnou. 

Věříme, že se to podaří do konce tohoto roku. 



Lávky a mosty  

Na jaře jsme si nechali prověřit stav všech mostů a nejvíce používaných 

železných lávek v majetku obce. Kromě nového mostu v dolní části obce 

je stav ostatních lávek a mostů pouze uspokojivý. V nadcházejících 

měsících musíme uskutečnit nejnutnější opravy.  

 

Na mostu přes železnici u Lutriánu jsme už provedli odstranění náletů a 

naplavené zeminy z vozovky. Kamenný most už pomalu bude také 

potřebovat nějaké opravy – ty by se mohly načasovat společně s opravou 

přilehlého jezu.  

 

Nejhůře je na tom most přes řeku v horní části obce. Zde bychom měli 

pomalu začít chystat projekt na nový most. Sice ještě není úplně 

v havarijním stavu, ale již nyní víme, že oprava není možná.  

 

Co se týče lávek, je stav podobný. Zde čekáme na vyjádření od odborníka 

o možnostech opravy lávky u obchodu v dolní části obce a lávky u rybníka 

Kukle. U této lávky jsme provedli alespoň úpravy cesty k lávce, aby voda 

tekoucí z kopce od lesa nevymílala podloží. Během prázdnin se chystáme 

obě tyto lávky natřít. Máme v plánu natřít i zábradlí na mostech. 

Základní škola 

V základné škole byla dokončena oprava vstupního schodiště. Byl 

instalován radiátor a sokl kolem schodů. Na závěr pan školník celý prostor 

vybílil.  

V dubnu proběhl konkurs na místo ředitele Základní školy a Mateřské 

školy Věžnice. V konkursním řízení zvítězil pan Mgr. Ivo Kuttelwascher 

ze Žďáru nad Sázavou. Od 1. 7. 2021 bude ředitelem v naší škole. 

  

Děkuji tímto paní Mgr. Klubalové za odvedenou práci.  

 

 



Svazek obcí Přibyslavska 

Byla zadána výroba cyklomap Přibyslavska, které obsahující informace o 

všech obcích svazku. Společně se zpravodajem Vám dáváme do každého 

domu jednu mapu. Třeba ji využijete k výletu do okolí. Několik kusů bude 

ještě na obecním úřadu. Navíc jsme k tomu objednali dvě velké plastové 

mapy, které osadíme místo stávajících kreslených map u obchodu v dolní 

části obce a na návsi v horní části obce, které jsou už poničené působením 

povětrnostních vlivů. 

MA 21 

Připravili jsme pro všechny prázdninovou hru Průzkumníci v akci. 

Informaci naleznete pod tímto příspěvkem. Doufáme, že si ji užijete. 

Pokud si třeba nebudete vědět s některým místem rady, klidně zavolejte, 

pomůžeme. 

 

Vyhlášení prázdninové hry proběhne na Rozloučení s prázdninami, které 

se uskuteční 28. 8. 2021 na hřišti v dolní části obce. Na programu 

v současnosti pracujeme, budeme informovat během prázdnin. Snad nám 

to počasí a koronavir nepřekazí a užijeme si to. 

 

 



Klábenešova kaplička 

V minulém zpravodaji jsem psal o chystaných úpravách kolem 

Klábenešovy kapličky. Po dokončení by místo mělo vypadat jako na 

obrázku. 

 

 
Pohled z vrchu. 

 
 
 



Informace o stavebních akcích a dotacích  

Kontejnerová stání  
V současnosti už firma pana Tesaře provádí stavební část. Po jejím 

dokončení zahájíme průběžnou instalaci samotných přístřešků obecními 

zaměstnanci.  

 
Multifunkční hřiště  
Stavba běží podle časového plánu. V současné době je hřiště téměř hotové 

a v nejbližší době proběhne předání stavby. 

 

 
 
 
Domovní čističky  
V květnu jsme obdrželi informaci o přidělení dotace na domovní čistírny. 

Nyní běží roční lhůta na vyřízení stavebního povolení pro všechny čističky 

včetně projektové dokumentace.  

 
Přístavba sálu KD  
Měli jsme zažádáno o dotaci na přístavbu sociálního zázemí pro sál KD. 

Podle neoficiálních informací jsme dotaci neobdrželi. Oficiální informace 

by měla přijít snad během srpna. Uvidíme. Nicméně máme projekt a 

stavební povolení, takže pokud neuspějeme nyní, pokusíme se jistě najít 

jiný dotační titul, ve kterém bychom zažádali znovu.  



Nové vrty  
V současnosti probíhá soutěž o dodavatele připojení nových vrtů v horní 

části obce na vodovodní síť. Oslovili jsme 4 firmy, které by měly poslat 

nabídku do 30. 6. 2021. Předpokládaný termín realizace je říjen            

2021 – červen 2022. 

 
Splav u Lutriánu  
V červnu zastupitelstvo udělalo další krok k opravě splavu. Schválilo 

vypracování projektové dokumentace na rybochod, který zahrne i opravu 

pobořeného jezu. Pokud to všechno půjde dobře, budeme mít na začátku 

roku 2022 povolení ke stavbě rybochodu.  

 

Na jaře 2022 by měly být vypsány evropské dotace na rybochody. Mělo by 

jít o dotace ve výši až 90%. Pokud budeme mít všechny potřebné 

podklady, určitě zažádáme. Věříme, že máme šanci na úspěch. Nicméně 

celá tato akce má spoustu neznámých a cesta ke zdárnému konci je stále 

nejistá. 

 

Informace k dotacím 

Stále jsme neobdrželi vyjádření k žádostem o dotaci na tyto akce:  

 

- chodníky a autobusová zastávka v horní části obce 

- oprava jídelny a kuchyně v Základní škole 

- kovárna   

- traktor 

  

 

 

Přeji všem klidné prázdniny se spoustou krásných zážitků 

s milými lidmi. 
 

 

 

 

 



Oznámení ČEZ 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



Knihovna 
 

 
 

 

SDH Věžnice 
 

Dne 20. 6. 2021 vyslal Kopis Jihlava naši jednotku na požár klestí v dolní 

části obce Věžnice. Jednotka vyjela v počtu 1+2. Na místě zasahovaly 

společně 

jednotky HZS 

Polná, HZS 

Čepro Šlapanov, 

jSDH Polná a 

jSDH Věžnice. 

Po likvidaci 

požáru naše 

jednotka 

prováděla dohled 

na požářiště. 



 

 

 SK Věžnice  
 
SK Věžnice se dne 26. 6. 2021 zúčastnila soutěže hráčů nad 40 let o 

přeborníka KFS Vysočina 2021. V konkurenci týmů z Havlíčkova Brodu, 

Světlé nad 

Sázavou a 

Polné obsadilo 

naše mužstvo 

1. místo a 

přivezlo si ze 

Světlé nad 

Sázavou 

nejcennější 

pohár. 

 

 



Eko-kom a třídění odpadu 
 

V loňském roce jsme v obci vytřídili množství odpadu, které je uvedeno 

v tabulce. 

 

V rámci podpory třídění odpadu jsme pořídili 2 nové červené kontejnery 

na drobný kovový odpad. Jeden je u obchodu v dolní části obce,      2. je 

v horní části obce u nových parcel. Co vše patří do těchto kontejnerů máte 

přehledně uvedeno na obrázku. 

 

 

 



Výběrové řízení na školníka do ZŠ 
 

Školník – místo výkonu práce ZŠ a MŠ Věžnice,  

p. o., Věžnice 85, 582 52 Věžnice 

 

Termín nástupu:  1. července 2021 nebo dle dohody 

Výše úvazku:   0,5 

Smlouva na dobu určitou – 1 rok, možnost dalšího prodloužení na dobu 

neurčitou. 

Platové podmínky v souladu s § 5 odst. 1, § 6 Nařízení vlády č. 564/2006 

Sb., a příl. č. 1 

 

Požadavky na uchazeče: 

• Vyučení v technickém oboru, případně středoškolské vzdělání 

• Bezúhonnost (bude požadován výpis z rejstříku trestů) 

• Schopnost vedení lidí (pracovnice úklidu) 

• Dobrý zdravotní stav (práce ve výškách při mytí oken), potvrzení 

školního smluvního lékaře 

• Kladný vztah k dětem 

• Vysoké pracovní nasazení a ochota (v případě akcí školy práce o 

víkendu) 

• Předpoklady pro týmovou práci 

• Pečlivost a smysl pro zodpovědnost 

• Iniciativa a samostatnost  

Podmínky pro zařazení zájemce do výběrového řízení: 

V případě zájmu o tuto pozici zašlete nejlépe do 30. 6. 2021 Váš 

strukturovaný životopis elektronicky na e-mail: zsveznice@email.cz  

nebo poštou na adresu: 

Základní škola a Mateřská škola Věžnice, příspěvková organizace 

Věžnice 85, 582 52 Věžnice. 

 

Forma výběrového řízení: 

První kolo výběrového řízení bude realizováno vyhodnocením písemných 

dokumentů. 

Vybraní uchazeči budou pozváni k ústnímu pohovoru. 

 

Mgr. Ivo Kuttelwascher 
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Borůvka 
 

Zdravíme Vás poprvé v tomto školním roce 

z našeho mateřského centra. Covidová situace 

nám letos nepřála, takže naše mateřské centrum 

bylo celou dobu zavřené.  

V sobotu 22. května by za normálních okolností 

byla pouť na návsi a byl bohatý kulturní 

program, protože v květnu už se začalo lehce 

rozvolňovat, rozhodli jsme se alespoň udělat akci 

pro rodiny v rámci celorepublikového 2. ročníku 

Festivalu rodiny.  

Záměr zrodu nové tradice každoročního Festivalu rodiny vznikl z potřeby 

posilovat hodnoty rodiny a společně upozornit na hodnotu rodiny pro 

každého z nás. Po celé 

republice se konají akce 

v průběhu pěti týdnů (letos to 

bylo od 7. 5. - 20. 6.) – to je 

v období, kdy se slaví Den 

matek, Mezinárodní den 

rodiny, Den dětí a Den otců.  

My jsme pro vás připravili 

odpoledne se soutěžemi a 

divadlem v Centru Betánie. 

Během odpoledne se děti 

společně s rodiči pustili do 

záchrany víly.  Na návsi na ně čekalo osm stanovišť, na kterých plnili 

různé úkoly, aby pomohli ztracené víle najít cestu zpět k jejímu domečku. 

Kdo zvládl projít cestu a splnit všechny úkoly dostal odměnu.  

Pro všechny příchozí bylo připravené občerstvení, hlavně pro děti - 

malování na obličej, ale s pomalovaným obličejem odcházeli i někteří 

dospělí ☺ a také divadlo O Červené Karkulce, které bavilo děti i dospělé 

v podání divadelní společnosti eMILLIon. Protože nám celé odpoledne 

přálo počasí, po programu nikdo nespěchal domů a věříme, že všichni 

příchozí prožili pěkné odpoledne.  

Doufáme a těšíme se, že snad příští školní rok, bude situace příznivější a 

budeme moct mateřské centrum otevřít. Přejeme pohodové léto. 

Tým spolupracovníků MC 



 

Pomoc Moravě 
 

Občanské sdružení Babinec uspořádalo materiální sbírku pro obce 

postižené tornádem. Věci se budou vybírat od pondělí do pátku, vždy od 

15,00 do 15,30 

hodin v obecní 

garáži (budova 

nové hasičárny 

v horní části obce 

u nových parcel). 

Přinést můžete 

zejména 

hygienické 

potřeby, pracovní 

rukavice, čistící 

prostředky, deky 

a další potřebné 

věci. Vzhledem 

k neustále se měníci situaci doporučujeme sledovat co je nejvíce 

potřeba, čeho je v postižených oblastech nedostatek.  

 

V rámci pomoci vyrazil 

v sobotu ráno Tomáš Běhal 

se svým bagrem na 

Moravu, aby jim pomohl 

s odklízením následků 

katastrofy. Na cestu jsme 

mu přibalili obecní 

centrálu, aby byla ku 

prospěchu a pomoci. Určitě 

pomůže se svým 

kamionem s hydraulickou 

rukou i Miloš Fikejz, který 

je na cestě doprovodí a 

Pepa Chalupník jako 

technická podpora.  

 



 

 

 
 


